



Sonkajärven kunnan kanta hyvinvointialueen ruokahuollon järjestämiseen

Sonkajärven kunnan Mosaiikin keittiössä tuotetaan ruokapalveluja 100 prosenttisesti SOTE-toiminnoille. Seitsemän (kaikki) Mosaiikin keittiön ruokapalvelutyöntekijää on siirtymässä Pohjois-Savon hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen.

Mosaiikin keittiö on nykyaikainen valmistuskeittiö, jota on laajennettu vuonna 2019. Samassa yhteydessä myös laitteistoa on uudistettu. Laajennusinvestoinnin kustannus oli noin 600 000 euroa. Keittiö on teknisesti hyvässä kunnossa.

Keittiön käytännön toiminta ja reseptiikka on suunniteltu vastaamaan SOTE-toimialaa. Myös yksilöllisiä makutoivomuksia on voitu hyödyntää asiakassuhteissa.

Mosaiikin keittiöstä toimitetaan aterioita samassa rakennuksessa sijaitsevaan muistihäiriöisten tehostettuun palveluasumiseen (18 paikkaa) sekä läheiseen Tuulikanteleen kiinteistöön, jossa on yhteensä 58 tehostetun palveluasumisen paikkaa (kuljetusmatka on noin 1 km). Lisäksi aterioita toimitetaan tällä hetkellä 14 kotihoidon asiakkaalle.

Sonkajärven kunnan strategisena tavoitteena on, että kaikista elintarvikehankinnoista 17 prosenttia on lähiruokaa. Vuonna 2020 lähiruuan käyttöaste oli 22 prosenttia. Mosaiikin keittiö hankkii lähiruokana mm. perunoita, juureksia ja marjoja.

Sonkajärven kunnan tahtotilana on, että Sonkajärven kunnan SOTE-asiakkaiden ateriat valmistetaan myös 1.1.2023 jälkeen Mosaiikin keittiössä.

Perustelut:

- Ruoanvalmistuksen jatkaminen keittiössä, joka on teknisesti hyvässä kunnossa, ja jota on juuri laajennettu yhteiskunnan varoin, on koko yhteiskunnan tasolla tarkasteltuna kokonaistaloudellisesti edullinen vaihtoehto.
- Keittiö palvelee 100 prosenttisesti SOTE-toimintoja. Toiminta ja reseptiikka on suunniteltu SOTE-toimintoja varten.
- Ruuan valmistus Mosaiikin keittiössä on logistisesti järkevää sekä talouden että ympäristön näkökulmasta, koska aterioita toimitetaan samaan kiinteistöön sekä lyhyen kuljetusmatkan päässä olevaan kiinteistöön.
- Valmistuksen säilyminen Sonkajärvellä vaikuttaisi positiivisesti kunnan työllisyyteen sekä elinkeinoelämään.
- Ruoanvalmistuksen hajauttaminen on tärkeää huoltovarmuuden näkökulmasta.

Servican suunnitelmien mukaan Mosaiikin keittiössä ei 1.1.2023 lähtien valmisteta ruokaa. Lähikunnista saatujen viestien mukaan ruoanvalmistuksen säilyttäminen paikkakunnalla voi olla mahdollista, mikäli kunta on halukas ulkoistamaan koko ruokahuoltonsa Servicalle. Koska viesti on ollut se, että ilman ruokahuollon kokonaisulkoistusta ruoanvalmistus ei

säily paikkakunnalla, on Sonkajärven kunta ollutkin yhteydessä Servicaan ja esittänyt halukkuutensa keskustella mahdollisuudesta Sonkajärven kunnan ruokahuollon ulkoistamisesta Servicalle. Servican mukaan ulkoistamisneuvotteluja voidaan käydä vasta myöhemmin, noin vuoden kuluttua.

Sonkajärven kunnanhallitus käsittelee kokouksessaan maanantaina 28.3.2022 neuvottelujen aloittamista ruokahuoltopalvelujen ulkoistamisesta Servicalle. Päätösesitys on, että Sonkajärven kunta käynnistää neuvottelut Servican kanssa.

Sonkajärven kunnan ensisijainen tahtotila on, että SOTE-toimintojen ruoanvalmistus jatkuu Mosaiikin keittiössä myös 1.1.2023 lähtien. Toissijaisesti, mikäli kunnanhallitus niin päättää, kunta on valmis neuvottelemaan koko ruokahuollon ulkoistamisesta Servicalle.

Sonkajärven kunta esittää, että hyvinvointialueen tukitoiminnot suunnitellaan tiiviissä yhteistyössä alueen kuntien kanssa, ja että suunnittelun kriteerinä on yhteiskunnallinen kokonaistaloudellisuus osaoptimoinnin sijaan.



Simo Mäkinen
kunnanjohtaja



Katja Tornberg
kunnansihteeri